PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPACIGUARA
Praça Antonio Alves Faria s/nº.

CNPJ: 18.260.489/0001-04-68 TEL: 34-3281-0000
 Email: pmt@tupaciguara.mg.gov.br

TUPACIGUARA-MG CEP 38.480-000

ATA DE SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO

Aos 13 (treze) dias do mês de Maio de 2021 às 14:00 na sala de reuniões do

Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de Tupaciguara/MG, localizada no

Centro Administrativo, reuniu-se a Comissão de Licitação, nomeados pelo decreto nº.

03/2021, alterado pelo decreto nº. 15/2021, para realização da sessão de abertura de

envelopes de habilitação do Processo Licitatório nº. 037/2021, modalidade Convite nº.

002/2021.

O Presidente, dando início a sessão, verifica o comparecimento da empresa:

 RINAV TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no cadastro de pessoas

jurídicas sob o nº. 26.760.722/0001-38, situada na cidade de Tupaciguara/MG

na Avenida Modesto Alves Prudente nº. 228, Bairro Tiradentes, 38.480-000

neste ato representada pelo Sr. Ricardo Naves Siqueira, inscrito no cadastro de

pessoas físicas sob o nº. 057.157.156-52.

Entregaram os envelopes no setor de Protocolo, porém não participaram da sessão as

empresas:

 FNT INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no cadastro de pessoas jurídicas

sob o nº. 17.671.648/0001-92, situada na cidade de Tupaciguara/MG na Rua

Bueno Brandão nº. 26, Bairro Centro.

 EVENTE & EVENTOS LTDA, inscrita no cadastro de pessoas jurídicas sob o nº.

26.802.941/0001-32, situada na cidade de Tupaciguara/MG na Rua Laerte de

Araújo, Nº. 118, Bairro Tiradentes.

Manifestou também interesse de participação e protocolou os envelopes, no dia

11/05/2021, a empresa BW PRINT, porém no dia desta sessão a empresa manifestou

por e-mail, que está anexo no processo, a sua desistência em participar da licitação,

ficando assim os envelopes de habilitação e proposta de preços retidos nos autos do

processo, de forma lacrada.

A empresa T.C. LOCADORA LTDA – CNPJ 11.011.303/0001-26 e a empresa

COMERCIAL ROSA LTDA. - CNPJ 19.162.101/0001-97 solicitaram por e-mail a

participação no processo licitatório, de forma que foi estendido a elas o convite, em

atendimento ao disposto no artigo 22 §3º da Lei 8.666/93, porém não compareceram à

presente sessão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPACIGUARA
Praça Antonio Alves Faria s/nº.

CNPJ: 18.260.489/0001-04-68 TEL: 34-3281-0000
 Email: pmt@tupaciguara.mg.gov.br

TUPACIGUARA-MG CEP 38.480-000

Ato contínuo, a Comissão em análise à documentação de credenciamento do

representante da empresa, declara o mesmo apto a participar de todas as fases

conforme os termos do instrumento convocatório e declara encerrado o

credenciamento.

Em seguida, efetuou-se a abertura dos envelopes de habilitação que foram rubricados

pelo representante da empresa presente.

Em análise a documentação de habilitação das empresas, as três foram declaradas

habilitadas pela Comissão de Licitação.

Sem mais, a sessão será suspensa para abrir prazo de recurso, e a data para abertura

dos envelopes de proposta de preços será divulgada através do Diário Oficial do

Município, disponível através da página http://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/

Nada mais a ser mencionado, é declarada encerrada a sessão.

Tupaciguara/MG, 13 de Maio de 2021.

_________________________

Paulo Ricardo Costa de Araújo

Presidente da CPL

___________________________                                _____________________________

Gustavo Cardoso Fernandes                                         Lauro Velloso Guimarães Junior

Membro da CPL                                                               Membro da CPL

Representantes:

_________________________

RINAV TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI